

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco	Pregão presencial 54/2023
	Número Processo: 130/2023 Data do Processo: 21/12/2023

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO/SC, CONFORME QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 60/2023

Reuniram-se no dia 23/01/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0012021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 130/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Reunida a Comissão de Licitação no local e horário marcado para abertura do certame, foram analisadas as propostas apresentadas, sendo consideradas de acordo e aceitas, e, após a fase de lances, ficam vencedoras as empresas conforme segue:

Participante: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Acendedor de fogão com isqueiro recarregável multiuso - Acendedor de fogão com isqueiro recarregável multiuso	62,000	UND	clink	21,8000	1.351,60
6	Bacias plástica quadrada com tampa 10 litros - Bacias plástica quadrada com tampa 10 litros	22,000	UND	plasvale	43,5000	957,00
7	Bacias plástica quadrada com tampa 15 litros - Bacias plástica quadrada com tampa 15 litros	22,000	UND	plasvale	60,0000	1.320,00
8	Bacias plástica quadrada com tampa 20 litros - Bacias plástica quadrada com tampa 20 litros	22,000	UND	plasvale	64,6900	1.423,18
11	Colher de sopa em aço inox 20 cm - Colher de sopa em aço inox 20 cm	174,000	UND	simonagio	12,9000	2.244,60
12	Concha inox 30 cm - Concha inox 30 cm	22,000	UND	simonagio	18,5500	408,10
13	Conjunto de jarra de vidro medida mínima de 1,5 litros contendo no mínimo 6 taças transparentes 320 mls - Conjunto de jarra de vidro medida mínima de 1,5 litros contendo no mínimo 6 taças transparentes 320 mls	22,000	UND	nadir	118,0000	2.596,00
16	Corda para varal multiuso a ser entregue em metros - Corda para varal multiuso a ser entregue em metros	350,000	MT	plasigram	7,9900	2.796,50
18	Escorredor de copo com 20 lugares - Escorredor de copo com 20 lugares	7,000	UND	yangzi	57,3000	401,10
21	Escumadeira inox 47 cm - Escumadeira inox 47 cm	12,000	UND	ciinquetti	21,6600	259,92
22	Faca aço inox 20cm - Faca aço inox 20cm	174,000	UND	simonagio	10,5700	1.839,18
24	Filtro de papel para café 103, caixa com 30 und - Filtro de papel para café 103, caixa com 30 und	130,000	CX	brigita	6,9900	908,70
27	Forminhas de cupcake impermeável - Forminhas de cupcake impermeável	60,000	UND	yangzi	5,6500	339,00
28	Garfo aço inox 20 cm - Garfo aço inox 20 cm	174,000	UND	simonagio	9,2800	1.614,72
33	Peneira de inox 18.5 cm - Peneira de inox 18.5 cm	62,000	UND	yangzi	16,8000	1.041,60
Total do Participante:						19.501,20

Participante: LUCIANE FRIGO - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Bacia plástica redonda sem tampa 20 litros - Bacia plástica redonda sem tampa 20 litros	22,000	UND	TERRAPLA ST	24,4700	538,34
3	Bacia plástica redonda sem tampa 30 litros - Bacia plástica redonda sem tampa 30 litros	22,000	UND	TERRAPLA ST	37,4400	823,68
4	Bacias plástica com tampa 6 litros - Bacias plástica com tampa 6 litros	12,000	UND	JAGUAR	35,8600	430,32
5	Bacias plástica com tampa 8 litros - Bacias plástica com tampa 8 litros	12,000	UND	JAGUAR	31,0500	372,60
9	Caixa organizadora de plástico transparente fechamento com trava 11 divisórias medidas largura 26,2 x comprimento 17,5 e altura de 4 cm - Caixa organizadora de plástico transparente fechamento com trava 11 divisórias medidas largura 26,2 x comprimento 17,5 e altura de 4 cm	70,000	UND	VALEU	30,9500	2.166,50
10	Cesto organizador rattan com tampa nas medidas de 20 cm x25,5cmx10,7 cm - Cesto organizador rattan com tampa nas medidas de 20 cm x25,5cmx10,7 cm	70,000	UND	NITRON	36,0000	2.520,00
14	Conjunto de potes de três tamanhos (pequeno médio e grande) de no mínimo 500 mls - Conjunto de potes de três tamanhos (pequeno médio e grande) de no mínimo 500 mls	62,000	UND	PLASVALE	12,9900	805,38
15	Copo de vidro transparente 120 ml - Copo de vidro transparente 120 ml	84,000	UND	AMERICAN O	5,9000	495,60
17	Descascador de legumes plástico e lâmina de inox - Descascador de legumes plástico e lâmina de inox	7,000	UND	KEITA	12,2900	86,03
19	Escorredor de louça inox 43 cm - Escorredor de louça inox 43 cm	17,000	UND	MADEFER	61,4000	1.043,80
20	Escova para limpeza de bico e mamadeira 2 em 1 com cerdas macias - Escova para limpeza de bico e mamadeira 2 em 1 com cerdas macias	12,000	UND	PAIS E FILHOS	14,8500	178,20
23	Faca para carne - Faca para carne	62,000	UND	TRAMONTI NA	32,3000	2.002,60
25	Forma de pão de queijo antiaderente com 12 cavidades - Forma de pão de queijo antiaderente com 12 cavidades	62,000	UND	CAVAS	46,9500	2.910,90
26	Forma de pizza redonda de 40 cm - Forma de pizza redonda de 40 cm	62,000	UND	BELMAR	42,9500	2.662,90
29	Kit de colher, espátula e pincel de silicone 20 cm x 2cm - Kit de colher, espátula e pincel de silicone 20 cm x 2cm	62,000	UND	ART	29,0400	1.800,48
30	Kit de peneira de plástico nas medidas de 11 cm, 9 cm e 7 cm - Kit de peneira de plástico nas medidas de 11 cm, 9 cm e 7 cm	62,000	UND	ART	9,5600	592,72
34	Pote refratário redondo com tampa 420 mls - Pote refratário redondo com tampa 420 mls	62,000	UND	NADIR	12,8700	797,94
35	Pote retangular com tampa, capacidade 7 lts - Pote retangular com tampa, capacidade 7 lts	62,000	UND	JAGUAR	25,9500	1.608,90
Total do Participante:						21.836,89
Total Geral:						41.338,09

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Presidente Castello Branco, 23/01/2024

Alexandra Schumann

MEMBRO

Edenilson Domingos Zeni

PREGOEIRO

Vanessa Cervelin

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUCIANE FRIGO - ME

Luciamir Frigo Veit

COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Roberto Antonio Tessaro
